
Střední Evropa

2023: 42 600 
2024: 46 300

+8,6 %

Západní Evropa

2023: 118 400 
2024: 127 700

+7,9 %
Čína

2023: 6 000 
2024: 3 800

-36,6 %

Indie

2023: 11 900 
2024: 7 900

-33,8 %

Celkem

2023: 209 600 
2024: 220 500

+5,2 %

 Dodávky zákazníkům 

leden–březen 2024

 Celosvětové dodávky vozů Škoda zákazníkům 

Východní Evropa (bez Ruska) 
2023: 8 900 
2024: 11 000

+23,2 %

Vlajková loď značky Škoda v kategorii vozů 
se spalovacími motory přichází v nové 

generaci: Zcela nový model Superb 
Combi, nyní ještě větší a s moderním 

designem, je vybaven pokročilými 
technologiemi včetně plug-in hybridní 
varianty s dojezdem přes 100 km 
čistě na elektřinu a vůbec poprvé  
s motorem 1,5 TSI vybaveným  
mild-hybridním systémem.

61 200
Octavia

28 600
Kamiq

24 400
Kodiaq

27 600
Fabia

15 100
Scala

14 000
Enyaq family

14 100
Superb

27 600
Karoq

4 300
Kushaq

3 700
Slavia

Škoda Auto v prvním
čtvrtletí roku 2024

Škoda Auto dosáhla solidních výsledků navzdory  
značně nejistému tržnímu prostředí. Automobilka dodala 
220 500 vozů (+5,2 %) a díky důsledné disciplíně v oblasti nákladů zlepšila 
rentabilitu tržeb na 8,1 %. Značka také zvýšila tržní podíl v Evropě na 5,1 %.

X
leden–březen

Změna2)

2024 2023

Dodávky zákazníkům vozů 220 500 209 600 +5,2 %

Dodávky zákazníkům bez Číny vozů 216 700 203 600 +6,4 %

Výroba3) vozů 278 500 266 600 +4,5 %

Odbyt4) vozů 268 400 275 300 -2,5 %

Tržby mil. EUR 6 574 6 794 -3,2 %

Provozní výsledek mil. EUR 535 542 -1,3%

Rentabilita tržeb % 8.1 8.0 –

Investice mil. EUR 443 433 +2,3 %

Čistý peněžní tok mil. EUR 457 413 +10,7 %

1) Škoda Auto Group zahrnuje společnosti Škoda Auto a. s., Škoda Auto Slovensko s.r.o., Škoda Auto Deutschland GmbH, Škoda Auto 
Volkswagen India Pvt. Ltd. a do května 2023 zahrnovala také OOO Volkswagen Group Rus, jejíž finanční výsledky jsou až do této doby 
zahrnuty.
2) Procentuální odchylky jsou vypočteny z nezaokrouhlených čísel.
3) Zahrnuje výrobu ve skupině Škoda Auto Group, bez výroby v partnerských montážních závodech v Číně, na Slovensku a v Německu, 
ale včetně ostatních koncernových značek jako Seat, VW a Audi; výroba vozů bez dílčích/kompletních sestav.
4) Zahrnuje odbyt skupiny Škoda Auto Group prodejním společnostem, včetně dalších koncernových značek jako Seat, VW, Audi, 
Porsche a Lamborghini; odbyt vozů bez dílčích/kompletních sestav.

Škoda Auto Group1): Ukazatele 
za leden až březen 2024

Octavia: vylepšený 
bestseller

Modernizovaná Škoda Octavia se může pochlubit novou mřížkou 
chladiče, světlomety Matrix-LED nové generace a vylepšenými 
bezpečnostními a asistenčními systémy pro špičkovou 
aktivní i pasivní bezpečnost.

Enyaq: překonána hranice 
200 000 vyrobených vozů

V aktuálním modelovém roce je Enyaq dále vylepšen 
výkonnějším pohonným ústrojím, prodlouženým dojezdem, 
rychlejším nabíjením a aktualizovaným softwarem.

Epiq: dostupný elektromobil 
s cenou okolo 25 000 €

Škoda Auto odhalila model Epiq, plně elektrické městské SUV, 
které bude uvedeno na trh v roce 2025. Nabízí prostorný interiér 
a zavazadlový prostor o objemu až 490 l.

Nová aplikace MyŠkoda: 
lepší zákaznická zkušenost

Zcela nová aplikace MyŠkoda nyní slouží jako komplexní 
platforma pro majitele vozů Škoda a obsahuje nové služby jako 
Pay to Park a Pay to Fuel.

 Důležitá fakta 

https://www.skoda-auto.cz/technologie/aplikace-myskoda

